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20 stycznia 2023

160. rocznica wybuchu powstania styczniowego –
uroczystości w regionie

22 stycznia 1863 r. wybuchło powstanie styczniowe – jedno z najważniejszych w
historii Polski wydarzeń, będących narodowościowym zrywem w walce o odzyskanie
niepodległości i samodzielności narodu. W sobotę 21 stycznia w Suchedniowie
marszałek Andrzej Bętkowski wziął udział w mszy w intencji powstańców oraz złożył
kwiaty pod krzyżem powstańczym. W wydarzeniach upamiętniających powstańców,
które odbywały się w weekend w całym regionie uczestniczyli także: przewodniczący
Sejmiku Andrzej Pruś, wicemarszałek Renata Janik i członek Zarządu Województwa
Tomasz Jamka.
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Centralne uroczystości rocznicowe odbyły się w piątek 20 stycznia br. tuż przy granicy z
ziemią świętokrzyską, na szydłowieckim rynku, w miejscowym kościele, pod tablicą
upamiętniającą księdza Adama Malanowicza, jednego z przywódców ruchu powstańczego w
guberni radomskiej. Uczestnicy spotkania oddali hołd uczestnikom walk, składając wiązanki
kwiatów na mogile powstańczej, przy kapliczce powstańców, zaplanowano również prelekcje
i spektakl na szydłowieckim zamku.

Obchody rocznicy powstania rozpoczęły się wczesnym rankiem, o godz. 7.00 w sobotę 21
stycznia w Suchedniowie. Spotkanie rozpoczęła modlitwa w intencji powstańców w kościele
pw. św. Andrzeja i złożenie kwiatów pod krzyżem powstańczym. Tu obecny był marszałek
województwa Andrzej Bętkowski.

Stąd też wyruszył XXX Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych, który przeszedł przez
Wzdół Rządowy do Bodzentyna. Tu podczas uroczystości na Górnym Rynku nastąpiło
odsłonięcie tablicy upamiętniającej defiladę sił powstańczych pod dowództwem gen. Józefa
Hauke-Bosaka w pierwszą rocznicę wybuchu powstania.

W sobotę pamięć powstańców uczczono również w Skarżysku Kościelnym i Kierzu
Niedźwiedzim, gdzie znajduje się mogiła ziemna z napisem: „1863. Wiernym synom Polski
poległym w walce o wolność Ojczyzny. Powstańcom”. W obchodach wziął udział marszałek
Andrzej Bętkowski. Przy mogile modlono się w intencji powstańców, był apel pamięci,
złożenie kwiatów i uroczyste salwy armatnie.

Wszyscy zainteresowani historią Polski mogli obejrzeć rekonstrukcję obozowiska
powstańczego, które będą przygotowane w sobotę 21 stycznia w Bodzentynie i w niedzielę
22 stycznia w Wąchocku, na terenie Opactwa Cystersów.

Niedzielne uroczystości w Wąchocku miały charakter państwowy. Skierowany do
uczestników obchodów  list od premiera Mateusza Morawieckiego odczytał przewodniczący
Sejmiku Andrzej Pruś. W wydarzeniu udział wziął Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i
Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk. Obchody rozpoczęły się odśpiewaniem hymnu
państwowego, po którym złożono kwiaty przy tablicy upamiętniającej 150. rocznicę
Wybuchu Powstania Styczniowego oraz przy pomniku gen. Mariana Langiewicza. Uroczysta
msza została odprawiona w kościele Opactwa Cystersów.

Uroczystości związane z rocznicą wybuchu powstania odbyły się także w Klasztorze na
kieleckiej Karczówce. W niedzielę 22 stycznia w południe odprawiona została msza święta w
intencji ojczyzny, w której uczestniczył członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka. Po
nabożeństwie na elewacji zabudowań odsłonięto tablice pamiątkowe, poświęcone postaci
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ojca Kolumbina Tomaszewskiego i mieszkańcom Karczówki poległym w wojnie polsko-
bolszewickiej 1920 r. Spotkanie patriotyczne odbyło się również przed Pomnikiem
Powstańców Styczniowych na Karczówce.

Obchody rocznicy wybuchu powstania odbyły się także w niedzielne popołudnie na
Białogonie w Kielcach. Mszę świętą w intencji ojczyzny odprawiono w kościele
Przemienienia Pańskiego. Uczestniczyła w niej wicemarszałek Renata Janik. Po
nabożeństwie nastąpiło uroczyste odsłonięcie i poświęcenie pomnika Powstańców
Styczniowych.

foto z Karczówki: Polskie Radio “Kielce”
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